
 

Konkurs Nagroda Młodzieżowa 2025 

 

DO UDZIAŁU ZAPRASZAMY: 

wszystkich młodych ludzi w wieku od 12 do 21 lat, którzy mieszkają na stałe mają 
na terenie Wielkopolski, Hesji (Niemcy), regionu Emilia-Romania (Włochy) i regionu 
Nowa Akwitania (Francja).  

ZGŁOSZENIA: 

Prace należy nadsyłać do dnia 17 lutego 2025 roku na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
Departament Edukacji i Nauki 
al. Niepodległości 34 
61-714 Poznań 
z dopiskiem „Nagroda Młodzieżowa" 
www.umww.pl, tel.:  + 48 61 / 626 65 80         

FUNDACJA NAGRODY MŁODZIEŻOWEJ: 

Fundacja Nagrody Młodzieży  jest niezależną fundacją non-profit. Została założona 
w 1991 roku przez Heską Akademię Badań i Planowania Obszarów Wiejskich, aby 
zachęcić młodych ludzi do aktywnego zaangażowania się w otoczenie, a tym samym 
rozbudzić zaangażowanie młodych ludzi w ich przestrzeń życiową. Konkurs o 
Nagrodę Młodzieży  odbywa się w Hesji od 1992 r.-  a od roku 2005  w konkursie 
biorą  również udział trzy europejskie regiony partnerskie Hesji: Emilia-Romania 
(Włochy),  Nowa Akwitania (Francja) i Wielkopolska. Promocja językowa to kolejny 
cel Fundacji Nagrody dla Młodzieży. Podczas kilkudniowego spotkania laureatów 
promowane jest porozumienie europejskie. Nagrodzone prace z lat  ubiegłych 
można obejrzeć na stronie internetowej fundacji.    

JAKIE ZNACZENIE MA SPORT? 

Przyjemność i cierpienie, duch zespołowy i rywalizacja,  
powszechności i wykluczenia, zdrowie i niebezpieczeństwo, 
 osobisty sukces oraz interesy finansowe innych osób. 
Narodowe bohaterki i bohaterowie sportu... 
 
Sport powinien zbliżać do siebie ludzi, tak jak 
życzyłby sobie  Pierre de Coubertin, wynalazca  
nowożytnych  igrzysk olimpijskich, pod koniec XIX wieku.  
 Od wspólnoty kibiców aż do ekscesów chuligańskich -  
 sport jest przede wszystkim tym, co każdy z nas - jako aktor lub widz sam 
sprawia…. 
Jest odzwierciedlenie naszych coraz bardziej złożonych społeczeństw. 



 

Tegoroczna propozycja tematyczne konkursu oferuje wiele opcji projektowych, 
takich jak np.: 

 analiza opowiadań, pamiętników lub  filmy, które koncentrują się na 
temacie sportu, 

 pisanie eseju, opowiadania, komiksu lub podcastu na ten temat, 
 tworzenie niezwykłych portretów sportowców, 
 przekrój historyczny: Igrzyska Olimpijskie od czasów starożytnych do 

współczesności, 
 naruszenia etyki sportowej na przestrzeni dziejów, 
 refleksje na temat sportu jako środka integracji dzieci i/lub dorosłych, 
 przemyślenia n/t sportu jako środka promującego pokój  w Europie i na 

świecie. 
 sport jako element jednoczący ludzi, 
 sport adaptacyjny i sport paraolimpijski  

PRACE BĘDĄ OCENIANE WEDŁUG NASTĘPUJĄCYCH KRYTERIÓW: 

 oryginalność i jakość pracy konkursowej, 
 zgodność z tematem konkursu, 
 odpowiednia do wieku realizacja tematu, 
 potwierdzenie  pracy zespołowej, 
 złożoność interdyscyplinarna, 
 uwzględnienie aspektu komunikacyjnego: zaangażowanie grupy docelowej. 

WARUNKI: 

• dla formy papierowej maks. DIN A3 (29,7 x 42,0 cm) 
• w przypadku  filmów, prezentacji PowerPoint lub słuchowisk radiowych: 

maks. 12 minut. 
• ogólnie czytelny format danych 
• zasadniczo praca konkursowa musi być dwujęzyczna . W przypadku prac z 

Hesji językiem obcym powinien być język włoski, angielski, francuski lub 
polski. 

• uczestnicy z regionu Emilia-Roma, Wielkopolska i Nowa Akwitania dołączają 
dwujęzyczne podsumowanie wykonanej pracy  oraz prezentację grupy  w 
języku niemieckim. 

• konkurs skierowany jest przede wszystkim do klas szkolnych.  
• uczestnicy z klubów, stowarzyszeń i gmin mogą również zgłaszać prace 

indywidualne, ale preferowana jest praca zespołowa. 
 zwycięzcy poprzednich edycji nie mogą brać udziału w konkursie. 

 
Zgłoszona praca nie może być wcześniej nigdzie opublikowana. Wraz z ceremonią wręczenia 
nagród Fundacja Nagrody Młodzieżowej  nabywa prawa do pierwszej publikacji oraz prawo 
do długoterminowej dokumentacji prac nagrodzonych na swojej stronie internetowej.  
Prace konkursowe ocenia jury złożone z przedstawicieli wszystkich uczestniczących 
regionów partnerskich. Decyzja jury o przyznaniu nagrody jest ostateczna.  


